
 

令和 6年 1月 23日 

酒田記者クラブ加盟社 各位 

 

全日本空輸株式会社による庄内空港発着路線の 

期間増便継続（5往復）にかかる市長コメント 

 

 標記の件に関し、庄内空港利用振興協議会会長 酒田市長 矢口 明子より、

下記のとおりコメントを発表します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●お問い合わせ／ 

企画部企画調整課 大井 一平 

℡ 26-5704、FAX 26-6482 

Eメール kikaku@city.sakata.lg.jp 

本日、全日本空輸株式会社より 2024 年夏季ダイヤが発表され、庄内－羽田

線については、3 月 31 日、4 月 1 日、4 月 26 日～5 月 6 日、10 月 1 日～26 日

の期間、5往復に増便することが発表されました。 

引き続き、期間増便してくださることに対し、全日本空輸株式会社に深く感

謝を申し上げるとともに、利用促進に取り組まれてきた関係の皆様に厚くお礼

を申し上げます。 

今回の期間増便により庄内に足を運んでくださるお客様の利便性が向上し、

国内外との交流拡大、地域経済への波及に大きな効果をもたらすものと期待を

しているところです。 

当協議会としては、増便期間に合わせ、利用促進キャンペーンを実施するな

ど、利用拡大に向けた活動を行っていきたいと考えています。今回の増便継続

を契機に、庄内地域の悲願である庄内－羽田線の通年 5便化の実現に向けて、

地域の皆様とともに取り組んでまいります。 

 

令和６年１月２３日 

  庄内空港利用振興協議会会長 酒田市長 矢口 明子 

酒田記者クラブ一斉 


